
入札結果及び契約内容（R6.09.17）.xlsx 1 / 2 ページ
 （注　予定価格及び落札金額は税抜きの金額）

件名 履行場所 概要 業務 業種 入札・契約方法 執行所属略称 予定価格 落札金額 契約金額 工期開始日 工期完了日 契約業者名 住所

旭町２条３丁目・大町２
条３丁目間１号線改良
工事

旭川市旭町２条３・４丁
目～大町１条３・４丁目

施工延長　３５０．９ｍ　　施工幅員　７．２ｍ
道路土工　一式　　排水構造物工　一式　　舗
装工　一式　　区画線工　一式

工事 土木 一般競争入札
土木部　土木
建設課

30,180,000 27,300,000 30,030,000 令和 6年 9月25日 令和 7年 2月28日
㈱丸松ササキ工
業

旭川市忠和６条２
丁目３番１６号

西八号川支川改修工
事

旭川市西神楽４線８号
施工延長　１３．５ｍ　　河川土工　一式　　法覆
護岸工　一式

工事 土木 一般競争入札
土木部　土木
建設課

20,510,000 18,797,000 20,676,700 令和 6年 9月24日 令和 7年 3月10日 ㈱実光堂
旭川市永山北１
条１０丁目１０番
１８号

江丹別第一線川改修
工事

旭川市江丹別町中園 施工延長　５３．０ｍ　　法覆護岸工　一式 工事 土木 一般競争入札
土木部　土木
建設課

20,310,000 18,659,900 20,525,890 令和 6年 9月24日 令和 7年 2月28日 ㈲エイティック
旭川市西神楽４
線９号１番地１５
２９

神居１・２条道路２号線
ほか舗装工事

旭川市神居１条１４丁
目ほか

施工延長　２４９．０ｍ　　施工幅員　１０．９ｍ
１１．０ｍ　　舗装工　一式　　区画線工　一式

工事 舗装 一般競争入札
土木部　土木
建設課

22,410,000 20,449,700 22,494,670 令和 6年 9月24日 令和 7年 3月21日 高橋建設㈱
上川郡東神楽町
南１条東２丁目２
番１７号

５条西１・４丁目間１号
線舗装工事

旭川市５・６条西１丁目
施工延長　１０６．１ｍ　　施工幅員　７．２ｍ
舗装工　一式　　区画線工　一式

工事 舗装 一般競争入札
土木部　土木
建設課

7,110,000 6,453,300 7,098,630 令和 6年 9月25日 令和 7年 2月10日 ㈱道北鋪道
旭川市近文町２０
丁目１１２０番地
２１

花咲スポーツ公園テニ
スコート施設整備工事

旭川市花咲町1丁目
工事面積　１，５４０㎡　　敷地造成工　一式
構造物撤去工　一式　　公園施設等撤去・移設
工　一式　　グラウンド・コート舗装工　一式

工事 造園 一般競争入札
観スポ部　スポ
施設課

35,870,000 33,977,000 37,374,700 令和 6年 9月25日 令和 6年12月20日

いずみ・太陽　共
同企業体　代表
者　㈱いずみ
ガーデン

旭川市東旭川町
下兵村４６７番地

（仮称）旭川市リサイク
ルセンター外構（２工
区）工事

旭川市東旭川町上兵
村

工事面積　２，６７０㎡　　敷地造成工　一式
構造物撤去工　一式　　給水設備工　一式
雨水排水設備工　一式　　園路広場整備工　一
式　　サービス施設整備工　一式

工事 造園 一般競争入札
環境部　清掃
施設整

14,960,000 14,940,000 16,434,000 令和 6年 9月25日 令和 7年 3月21日 坂田植木㈱
旭川市東旭川町
上兵村５１６番地
３３

南消防署内部改修工
事

旭川市７条通１０丁目 仮眠室の個室化改修 工事 建築 一般競争入札
消防本部　総
務課

21,450,000 19,630,000 21,593,000 令和 6年 9月25日 令和 7年 1月17日 神東建設㈱
旭川市2条通16
丁目左3号

旭正団地１号棟解体工
事

旭川市東旭川町旭正

補強コンクリートブロック造平家　床面積２３２㎡
及びポンプ室・浴場　床面積計１９㎡の解体撤
去並びに電気設備及び機械設備の撤去一式屋
外附帯施設の解体撤去及び樹木の伐採抜根

工事 建築 一般競争入札
建築部　市営
住宅課

13,250,000 12,190,000 13,409,000 令和 6年 9月25日 令和 7年 1月17日 ㈱株建
旭川市北門町14
丁目2145番地51

千代田小学校プール改
築機械設備工事

旭川市東光８条３丁目
プール槽～ステンレス製　２５m×８．５m　附属
棟～木造平家　床面積８６㎡の改築に伴う機械
設備

工事 管 一般競争入札
学校教育部
学校施設課

25,170,000 23,960,000 26,356,000 令和 6年 9月25日 令和 7年 3月28日 ㈱ニサカ
旭川市８条通９丁
目左６号

花咲スポーツ公園陸上
競技場管理棟増築機
械設備工事

旭川市花咲町４丁目
鉄骨造平家　床面積２８㎡の放送室増築に伴う
機械設備

工事 管 一般競争入札
観スポ部　スポ
施設課

6,100,000 5,830,000 6,413,000 令和 6年 9月20日 令和 7年 3月14日 ㈱原田設備工業
旭川市工業団地
３条２丁目１番２
３号

南消防署内部改修電
気設備工事

旭川市７条通１０丁目 仮眠室の個室化改修に伴う電気設備 工事 電気 一般競争入札
消防本部　総
務課

10,410,000 9,980,000 10,978,000 令和 6年 9月25日 令和 7年 1月17日 下村電気㈱
旭川市5条通16
丁目左8号

花咲スポーツ公園陸上
競技場管理棟増築電
気設備工事

旭川市花咲町４丁目
鉄骨造平家　床面積２８㎡の放送室増築に伴う
電気設備

工事 電気 一般競争入札
観スポ部　スポ
施設課

8,870,000 8,600,000 9,460,000 令和 6年 9月25日 令和 7年 3月14日 ㈱東洋電気産業
旭川市豊岡8条1
丁目1番3号

千代田小学校プール改
築電気設備工事

旭川市東光8条3丁目
プール槽～ステンレス製　２５m×８．５m　附属
棟～木造平家　床面積８６㎡の改築に伴う電気
設備

工事 電気 一般競争入札
学校教育部
学校施設課

7,680,000 7,370,000 8,107,000 令和 6年 9月25日 令和 7年 3月28日 高張電機工業㈱
旭川市１０条通２
０－３－１

南消防署内部改修機
械設備工事

旭川市７条通１０丁目 仮眠室の個室化改修に伴う機械設備 工事 管 一般競争入札
消防本部　総
務課

4,150,000 3,850,000 4,235,000 令和 6年 9月24日 令和 7年 1月17日
㈱アサダ設備工
業

旭川市豊岡２条７
－４－５



入札結果及び契約内容（R6.09.17）.xlsx 2 / 2 ページ
 （注　予定価格及び落札金額は税抜きの金額）

件名 履行場所 概要 業務 業種 入札・契約方法 執行所属略称 予定価格 落札金額 契約金額 工期開始日 工期完了日 契約業者名 住所

ごりょう公園ほか2箇所
施設整備工事

旭川市西御料2条2丁
目ほか

工事面積　５８m2　　敷地造成工　一式　　構造
物撤去工　一式　　公園施設等撤去・移設工
一式　　管理施設整備工　一式　　遊戯施設整
備工　一式

工事 造園 一般競争入札
土木部　公園
みどり

4,320,000 3,943,900 4,338,290 令和 6年 9月25日 令和 7年 1月30日 ㈱北開土木
旭川市神居町神
華７８番地３

花咲スポーツ公園硬式
野球場施設整備工事

旭川市花咲町２丁目
工事面積　５０㎡　　敷地造成工　一式　　雨水
排水設備工　一式　　グラウンド・コート舗装工
一式

工事 造園 一般競争入札
観スポ部　スポ
施設課

2,630,000 2,560,000 2,816,000 令和 6年 9月20日 令和 6年12月10日
㈱ホッカイコーポ
レーション

旭川市南7条通
21丁目1967番地

旭川聖苑火葬炉設置
工事

旭川市東旭川町倉沼 ６号及び７号火葬炉の新設 工事
機械
器具

随意契約
市民生活部
市民生活課

70,230,000 68,130,000 74,943,000 令和 6年 9月25日 令和 7年11月28日 ㈱宮本工業所
富山県富山市奥
田新町１２番３号


